
Exportaciones de la manufactura, al alza

sumaron las ventas externas de manufacturas en el 
periodo enero - febrero de 2013

crecimiento de vehículos de 
carretera en febrero

USD 1.581

342,4%

crecimiento de maquinaria y equipo 
de transporte en enero - febrero

87,9%

MILLONES
7,3%

Fuente: Dane, OEE - MinCIT / Diseño: MinCIT 

Exportaciones totales en febrero
Principales destinos con crecimiento (%)

Argentina

México

Rep. Dominicana

Venezuela

535%

50,3%

33,2%

12,5%


